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Abstract: In this thesis we implement configurable set-top box TV application
in context of an embedded web browser. Work is executed in accord with strict
customer requirements and fully integrated into large IPTV platform. It takes
form of a complex start-up menu, whose first section is an interactive tile grid
with tile-scaled video player. Other sections contain smaller applications or sub-
sections. We build upon modules that transform data sources into tiles. They are
then projected to horizontal carousels according to dynamic configuration. A well
defined interface to integrate new modules is provided. Almost twenty different
modules are ready for immediate use. They provide various parametrized tiles
such as live programmes that can be directly started or recorded. Our user inter-
face layer, using React and Redux libraries, leverages the single page application
paradigm. For predictability, any modification of application state is made by
emitting actions handled solely by pure functions. Set-top box performance is-
sues forced us to implement an immutable state optimization that cut the average
render time of our React components by more than a half.
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Abstrakt: V naší práci implementujeme konfigurovatelnou TV aplikaci pro set-
top box zařízení, v kontextu zabudovaného webového prohlížeče. Práce je ve-
dena dle zákaznického zadání a plně integrovaná do velké IPTV platformy. Má
formu komplexního výchozího menu, jehož první sekcí je interaktivní dlaždicová
struktura obsahující pohyblivý video přehrávač. Ostatní sekce obsahují menší
aplikace, nebo podsekce menu. Základem jsou moduly, které transformují zdroje
dat na dlaždice. Ty jsou pak projektovány na horizontální karusely dle dynam-
ické konfigurace. Navrhli jsme vhodně definované rozhraní k integrování nových
modulů. Necelých dvacet jich je připraveno k okamžitému použití. Poskytují
různé druhy parametrizovatelných dlaždic, například živé programy, s možností
je přímo pustit či nahrát. Naše vrstva uživatelského rozhraní využívá knihoven
React a Redux a je navržena jako jednostránková aplikace. Pro předvídatelnost,
jakákoli změna stavu aplikace je řešena prostřednictvím vytvoření akce, která je
zpracována pouze pure funkcemi. Nedostatečný výkon set-top boxů nás přivedl
k implementaci pomocí immutable stavu aplikace, po kterých se pruměrná doba
rendrování našich React komponent zkrátila o více než polovinu.
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1. Introduction
Nowadays, television services are an ever present standard. In 2013, 79% of all
households owned a TV set [1]. Operators, striving for customers, provide services
such as television over IP, non-linear (archived) TV, personalized video content
or custom applications.

In this thesis we extend an existing IPTV portal, running on set-top box
(STB) devices, with a modern startpage. The project has to be implemented in
line with given customer requirements. The old textual menu is to be replaced
by a complex application that will serve as a multi-functional home screen with
live data. In the following text we refer to it as the Startpage (SP) application
or simply as application.

Our work will be done in context of a complex platform suited for large op-
erators to provide both IPTV and over-the-top (OTT) video streaming. We will
frequently talk about the multi-functional system running on STB device pro-
viding not only video streaming but many other useful features. Throughout
the text we refer to it as STB portal. Another frequently mentioned component
of the platform is the application server that serves as a source of content and
meta-data for large groups of end devices. Besides STBs the server provides data
for mobile devices. This way users can enjoy basic TV services on their mobile
devices.

Modern TV sets contain various applications based on different systems. Their
functionality is diverse and often focuses on non-live content. Unfortunately, they
often lack non-linear TV services and are outlived by the hardware. A possible
solution is using a unified platform on a set-top box device that can be connected
to any modern TV. It can provide aggregation of live and non-live content which
is an advantage over standalone solutions. It results in a stable solution with
consistent experience across devices. The STBs are relatively cheap and can
easily replaced by the provider.

The set-top box devices have other capabilities besides turning the source
signal to video output. In most cases there is a Linux system running that
enables further utilization of the hardware. They come with APIs that enable
using functionality of the STB connected with the video output. In this way
applications can be created with much more user-friendly interfaces.

The STB portal is a javascript-driven web application running in an embed-
ded web browser, mostly Webkit or Mozilla. The video is streamed into some
special element behind the browser DOM. Thus we are working in the context
of web browsers, we can use the same technologies and leverage the skills of web
developers. However, we have to keep in mind that we work with weaker hard-
ware, the devices contain older version browsers and our applications may have
to run continuously for many days.
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1.1 Goals
The goal of this thesis is a deep rework of the central page of the STB portal. We
take customer requirements and turn them into a production ready application.

The SP application is designed to be a complex start-up menu. First section
will contain a grid-like structure of horizontal carousels. They will be filled with
interactive tiles providing shortcuts to frequent actions in the STB portal. Other
sections will integrate existing applications or serve as menu sub-sections.

We will focus on satisfying the requirements, while implementing an efficient
and well maintainable application. Performance is a non-negligible parameter of
our implementation. We have to make sure that the STB experience is satisfac-
tory at least on the targeted devices. In Chapter 2, we describe the requirements
in greater detail.

1.2 Outline
The thesis begins with introducing our goals and presenting the outline. We also
provide some contextual background for set-top box development.

Chapter 2 contains the fixed requirements on the application. At first, we
analyze them from the administrator’s point of view. Secondly, we focus on most
important functional requirements.

Chapter 3 presents our analysis not only from the perspective of the applica-
tion alone but also as a future part of the ecosystem. The current framework of
STB portal is analyzed. Taking into account its problems we discuss the choice
of technologies and libraries used in our implementation.

Chapter 4 presents basic concepts of the libraries we decided to use. It focuses
mainly on the features required to understand the implementation. We present
the functionality of used libraries that was helpful and made strong impact on
the structure and paradigms of the final implementation.

In Chapter 5 we provide an overview of the implementation and our archi-
tectural decisions. Its contents serve as a documentation to any contributor. We
explain the structure of the project and the basic flow of the program. It also
contains an overview of the interface for tile source modules.

Chapter 6 shortly evaluates our implementation and discusses performance
testing. We focus mainly on the effect of the optimizations we made.

In Conclusion we evaluate the final implementation from the perspective of
both hard and soft requirements. Finally, we discuss the space for possible ex-
tensions.
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2. Requirements
In this chapter we present the requirements and constraints for our application.
Most of them are provided by the customer. The implementation is based mainly
on a design manual that describes the structure and behaviour of the page under
varying circumstances. However, the manual is not exhaustive and many features
had to be resolved ad-hoc by mutual agreement. Second important source of
information is the list of functionality the tile sources should provide.

2.1 Administration requirements
This section discusses the basic integration and configuration. It enumerates
the necessary levels of configuration that have to be available in order to fit the
required use cases.

2.1.1 Basic platform structure
SP application has to communicate mainly with two systems.

The STB portal provides access to local information and to services that can
be used to get additional data from the server. Our application has to enable
easy access to the other sections of the portal. It has application has to seem like
a an integral part of the STB portal.

Secondly, the application server provides data mainly about users, movies,
channels or programmes via REST API. Many of the tiles should be constructed
using new API possibilities, preferably via /subscription/search/search. This
method uses Elastic search on the server so it is handled more efficiently. This
should enable the server to respond to more requests.

2.1.2 Configuration requirements
The application has to be highly customizable in three different aspects.

Runtime configuration by JSON
The requirements on the structure of the large grid can vary across cus-
tomers and change over time. This means there has to be an option to
change the configuration easily. A prefer options is a JSON file adhering
some definition that can be configured by administrator and provided by
the application server. Another level of configuration is the menu. It can
be customer specific and has to reflect current capabilities (STB, off-line
mode).

Easy addition of other tile modules
It is necessary that extending the functionality by new tile types is easy.
Writing only a simple module in a single file should suffice. The interface
has to be stable and well defined.

Different content for each user
Each user has different content available. He has a specific programme in
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his player, different active channel list, recordings, activity or recommen-
dations. This has to be ensured by querying the server for personalized
content and observing the state of the whole application.

2.2 Functional requirements
It is important that the user interface simplifies the access to the most frequent
actions. This is ensured by concentrating the most interesting content to the SP
and presenting it in a visual manner. Thus just after starting the TV user has
many suggestions how to entertain himself.

Figure 2.1: Application visual – screenshot

Grid menu with carousel

The tiles are organized in a two dimensional array with carousel functionality.
Each tile is at least an image with an action that is invoked when selecting that
tile. There can be more actions bound to a single tile invoked on another key
on the remote controller (RC). For instance red key can start recording of a TV
programme and ok key can open its detail.

The individual rows can be wider than the visible space on the page. This
should be solved by sliding the row so that the selected tile is always completely
in the specified visible area. When a tile out of the area is to be selected the
whole row has to be slided to move the tile to the visible area.

Player in picture

It is important not to hide the player from the user when in SP. SP, unlike the
former main menu, is designed to be a startup screen. It enables booting directly
to the SP, not to the player. The solution to be used in SP is embedding the

[…]


Table A.12: VOD movie parameters

TV program

Displays single tile that corresponds to particular TV program. Either opens
program detail or starts program playback when clicked. This tile differs from
VOD movie tile in visual representation. Standard title is specified in JSON
configuration. TV program name is displayed as overlay text over the tile image.

Actions

keyOk Try to play or open detail of the specified programme.

keyRed or keyRecord Record selected programme.

REST API dependencies

/server/vod/entity-detail
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"type": "epgDetail",
"epgId": 10217742,
"titles": {
"eng": "Recommended programme",
"cze": "Doporučujeme z \acs{TV}"
},
"play": true

Listing 24: TV program – Example

Portal API dependencies

epg.epgService
.getProgramDetail

tvApp
.play

dialogs.utils.entityDetails
.epgDetail

pvr
.RecordUtil

channelService
.getChannel

Name Type Notes

epgId number Identifies the TV program.

play boolean Start programme/open detail.

Table A.13: TV program parameters

Banner

Displays ad banner according to banner API. Parameter bannerType can be
one of fullBanner (460x60), verticalBanner (240x400), squareButton (125x125)
or button1. (120x90).

Actions

keyOk Execute banner action.

Portal API dependencies

banners
configService
stbInfo
Ajax
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"type": "banner",
"titles": {

"eng": "Recommended",
"cze": "Doporučujeme"

},
"bannerType": "fullBanner",
"bannerId": "startpagebanner"

Listing 25: Banner – Example

Name Type Notes

bannerType string One of types specified in description.

bannerId string Optional. More in API

Table A.14: Banner parameters

Link to series

Displays single tile corresponding to a series episode and links to the series section
of the VOD app.

"type": "seriesLink",
"titles": {

"eng": "Series",
"cze": "Seriály"

},
"params": {

"originalName": "Miranda",
"providerCodes": [

"nangu"
]

}

Listing 26: Link to series – Example

Actions

keyOk Open series episodes.

REST API dependencies

/subscription/search/search

Portal API dependencies

vod.run.vod
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Name Type Notes

params JSON

params.providerCodes string[] List of content provider codes.

Table A.15: Link to series parameters

Link to episode detail

Displays single tile corresponding to a series episode and links to the series section
of the VOD app.

"type": "seriesDetail",
"params": {

"originalName": "The Ricky Gervais Show",
"providerCodes": [

"code"
]

}

Listing 27: Link to episode detail – Example

Actions

keyOk Open series listing.

REST API dependencies

/subscription/search/search

Portal API dependencies

dialogs.utils.entityDetails
.vodDetail

Name Type Notes

params JSON

params.providerCodes string[] List of content provider codes.

Table A.16: Link to episode detail parameters
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Link to channel list

Single tile that links to the channel listing page in the TV application. titles
property is optional. When titles are not specified, this tile displays the name of
the channel list it links to.

"type": "channelsLink",
"titles": {

"eng": "Channel list",
"cze": "Seznam kanálů"

},
"tileImage": "startpage/img/channels.png"

Listing 28: Link to channel list – Example

Actions

keyOk Open channels listing.

Portal API dependencies

tvApp
.addChannelListChangeObserver
.removeChannelListChangeObserver
.getCurrentChannelListKey

channelService
.getChannelListName

tv.tvBrowser.init
.switchToTvBrowser

Name Type Notes

tileImage URL Absolute or relative URL

Table A.17: Link to channel list parameters

Custom application (widget)

Displays single tile that links to ADK W3C widget or other external application.

Actions

keyOk Open custom application.
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"type": "widget",
"tileImage": "http://example.com/chameleon.png",
"widgetId": "nangu-app"

Listing 29: Custom application – Example

Name Type Notes

tileImage URL Absolute or relative URL

widgetId string Widget ID or absolute URL

Table A.18: Custom application parameters

Portal API dependencies

nStore.runWidget

Link to TV/Radio player

Displays single tile that links to the TV/radio player application.

"type": "switchToSection",
"tileImage": "http://example.com/startpage/radio.png",
"section": "RADIO"

Listing 30: Link to TV/Radio player – Example

Actions

keyOk Switch to TV or Radio section.

Portal API dependencies

tvApp.play

Name Type Notes

tileImage URL Absolute or relative URL

section string TV, RADIO or INTERNET_TV/RADIO

Table A.19: Link to TV/Radio player parameters
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Name Type Notes

title string Optional. Overrides movie title.

tileImage URL Overrides default image.

params JSON Lower.

params.providerCodes string[] Enumerates enabled providers.

params.sortField string Field used for sorting.

params.sortOrder string ASC or DESC.

params.genre number[] Enumerates enabled genres.

Table A.20: Link to VOD category parameters

Link to VOD category

Displays single tile that links to specific movie category in the VOD app. The
movie category is specified implicitly by search filter, see parameter description
below. Tile image corresponds to the first movie in the search result.

"type": "vodCategoryLink",
"titles": {

"eng": "Sale",
"cze": "Filmy v akci"

},
"tileImage": "http://example.com/override-movie-image.jpg",
"params": {

"providerCodes": ["code"],
"sortField": "rating",
"sortOrder": "DESC",
"genre": "Documentary"

}

Listing 31: Link to VOD category – Example

Actions

keyOk Switch to TV or Radio section.

REST API dependencies

/subscription/search/search

Portal API dependencies

vod.run.vod
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Attachments
We include a zip archive with the complete project.

1. The Startpage project contains:

(a) Source code of the application
(b) Administration documentation in .md format
(c) package.json and build configuration files
(d) static images and .less style files

The project, as included, can be built with node and npm. To download depen-
dencies, npm install has to be run from the project root folder. The application
can then be served by a development server by running npm start. By using npm
run build:prod an optimized, compressed production build is produced to the
dist folder.

npm install # install npm dependencies

npm start # run application in development mode

npm run build:prod # production build

The application requires to be run by the STB portal and to have its API
available. The device also has to be provided with access to the application server
and own a valid identity.
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