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Prosím vyplňte hodnocení křížkem u každého kritéria. Hodnocení OK označuje práci, která

kritérium vhodným způsobem splňuje. Hodnocení lepší a horší označují splnění nad a pod

rámec obvyklý pro bakalářskou práci, hodnocení nevyhovuje označuje práci, která by neměla

být obhájena. Hodnocení v případě potřeby doplňte komentářem. Komentář prosím doplňte

všude, kde je hodnocení jiné než OK.

K celé práci lepší OK horší nevyhovuje

Obtížnost zadání ☐ ☒ ☐ ☐

Splnění zadání ☒ ☐ ☐ ☐

Rozsah práce … textová i implementační část, zohlednění náročnosti ☐ ☒ ☐ ☐

Komentář Práce měla za cíl vytvořit startovní obrazovku k set-top-box aplikaci. Řešitel

využil standardní moderní frameworky pro web development s pěkným a funkčním

výsledkem. Složitost zde považuji za přimeřenou. Způsob a míru splnění považuji za více než

přiměřenou.

Textová část práce lepší OK horší nevyhovuje

Formální úprava … jazyková úroveň, typografická úroveň, citace ☐ ☒ ☐ ☐

Struktura textu … kontext, cíle, analýza, návrh, vyhodnocení, úroveň detailu ☐ ☒ ☐ ☐

Analýza ☐ ☒ ☐ ☐

Vývojová dokumentace ☐ ☒ ☐ ☐

Uživatelská dokumentace ☐ ☒ ☐ ☐

Komentář Zde bych vyzdvihl, že práce je psaná rozumnou angličtinou. Je též rozumně

strukturovaná a dává dobrý přehled o řešení i frameworcích, na kterých řešení buduje.

Implementační část práce lepší OK horší nevyhovuje

Kvalita návrhu … architektura, struktury a algoritmy, použité technologie ☐ ☒ ☐ ☐

Kvalita zpracování … jmenné konvence, formátování, komentáře, testování ☐ ☒ ☐ ☐

Stabilita implementace ☐ ☒ ☐ ☐

Komentář Práce vznikala pro komerční využití. To se projevuje i na stabilitě práce a

rozumné kvalitě návrhu i zpracování.

Celkové hodnocení Výborně

Práci navrhuji na zvláštní ocenění Ne

Datum 14. června 2017 Podpis